
  1/3 

 

Mapa Pyrenejského poloostrova – jednotlivé informace na kartičkách 

(kartiček je celkem 60)  

Město Bilbao leží 

v Baskicku. 

Biskajský záliv leží 

při severním pobřeží 

Španělska a jižní 

části západního 

pobřeží Francie. 

Valencijský záliv leží 

východně od 

Valencie a na jihu je 

vymezen mysem 

Nao. 

Mys Roca je 

nejzápadnějším 

výběžkem 

evropského 

kontinentu. 

Mys Finisterre je 

nejzápadnějším 

výběžkem Galicie. 

Mys Marroqui je 

nejjižnějším 

výběžkem 

Pyrenejského 

poloostrova 

a zároveň celé 

Evropy. 

Řeka, která se ve 

Španělsku nazývá 

Tajo, se 

v Portugalsku nazývá 

Tejo. 

Město Lisabon leží 

při ústí řeky Tejo do 

Atlantského oceánu. 

Mys Roca leží 

v blízkosti Lisabonu. 

Město Pôrto leží při 

ústí řeky Douro do 

Atlantského oceánu. 

Řeka, která se ve 

Španělsku nazývá 

Duero, se 

v Portugalsku nazývá 

Douro. 

Řeka Guadiana 

protéká Španělskem 

i Portugalskem a ústí 

do Cádizského 

zálivu. 

Řeka Guadalquivir 

protéká městy 

Córdoba a Sevilla. 

Řeka Ebro protéká 

městem Zaragoza 

a ústí do 

Středozemního moře. 

Jeskyně Altamira se 

nachází 25 km 

jihozápadně od města 

Santander. 

Mulhacén 

s nadmořskou 

výškou 3478 m je 

nejvyšší horou 

celého Pyrenejského 

poloostrova. 

Město Coimbra leží 

severně od toku řeky 

Tejo, ale jižně od 

toku řeky Douro. 

Hora Mulhacén leží 

severně od spojnice 

měst Málaga 

a Almería. 

Pico de Aneto 

(3404 m) je 

nejvyšším vrcholem 

Pyrenejí. 

Tok řeky Ebro 

směřuje zhruba od 

severozápadozápadu 

k jihovýchodo-

východu. 

Město Pôrto leží 

severněji než 

Lisabon. 

 

Město Badajoz leží 

při hranici Španělska 

s Portugalskem. 

 

Pyreneje leží při 

hranici Španělska 

a Francie. 

Městem Valladolid 

protéká řeka Duero. 



  2/3 

Část hranice mezi 

provinciemi La Rioja 

a Navarra tvoří řeka 

Ebro. 

Barcelona má více 

obyvatel než 

Tarragona. 

Galicie leží 

v severozápadní části 

Pyrenejského 

poloostrova, na jihu 

hraničí 

s Portugalskem. 

Provincie Murcia 

hraničí s provinciemi 

Valencie, Kastilie-La 

Mancha a Andalusie. 

V Andalusii leží 

města Sevilla, 

Córdoba, Cádiz, 

Málaga, Granada 

a Alemería. 

Vrchol Mulhácen 

leží asi 30 km jiho-

východo-východně 

od Granady. 

Řeka Guadiana 

protéká městy 

Badajóz a Mérida. 

 

Córdoba leží ve vyšší 

nadmořské výšce než 

Sevilla. 

 

Město Valencia je 

centrem provincie 

Valencie. 

Provincie La Rioja 

nemá přístup k moři. 

Město Barcelona je 

centrem Katalánie. 

Gijón je přístavním 

městem. 

Při pobřeží 

Biskajského zálivu 

leží (směrem od 

východu k západu) 

provincie Baskicko, 

Kantabrie, Asturie 

a Galicie. 

Při hranicích 

s Francií leží 

(směrem od západu 

k východu) provincie 

Baskicko, Navarra, 

Aragonie 

a Katalánie. 

Řeka Guadalquivir 

odvodňuje většinu 

Andalusie. 

V Galicii leží města 

La Coruña (při 

pobřeží) a Santiago 

de Compostela (ve 

vnitrozemí). 

V Asturii leží města 

Oviedo a Gijón. 

Město Santander leží 

v Kantabrii. 

Město Pamplona je 

centrem provincie 

Navarra. 

Město Tarragona leží 

v Katalánii. 

Město Zaragoza je 

centrem Aragonie. 

Město León leží asi 

100 km jižně od 

města Gijón. 

Město Salamanca 

leží asi 180 km jižně 

od města León. 

Město Valladolid je 

centrem Kastilie-

León. 

V provinci Kastilie-

León leží města 

Valladolid, León, 

Salamanca a Burgos. 

Město Burgos leží 

v severovýchodní 

části provincie 

Kastilie-León. 

Město Toledo leží asi 

70 km jiho-

jihozápadně od 

Madridu. 

Město Ciudad Real 

leží asi 160 km jižně 

od Madridu. 



  3/3 

Město Albacete leží 

v jihovýchodní části 

Kastilie-La Mancha. 

Při pobřeží 

Středozemního moře 

(od hranic s Francií 

směrem 

k Gibraltarskému 

průlivu) leží města 

Barcelona, 

Tarragona, Castellón 

de la Plana, 

Valencia, Alicante, 

Cartagena, Almería, 

a Málaga. 

Města Badajóz 

a Mérida leží 

v provincii 

Extremadura. 

 

Města Braga 

a Coimbra leží ve 

vnitrozemí 

Portugalska. 

Město Cádiz je 

námořním přístavem. 

Madrid leží ve 

vnitrozemí a je 

centrem samostatné 

provincie (Ciudad de 

Madrid). 

Provincií 

Extremadura 

protékají řeky Tajo 

a Guadiana. 

Vodní nádrž 

Alcantara leží ve 

Španělsku na řece 

Tajo. 

 

 

 


